旬阳县环境保护局
旬环批复〔2019〕5 号

旬阳县环境保护局
关于蜀河镇花炮厂涉药工序机械化改造

项目环境影响报告表的批复

陕西旬阳安泰烟花爆竹制造有限公司：

你公司补报的《蜀河镇花炮厂涉药工序机械化改造项目环境

影响报告表》（报批版）及相关附件收悉，经审查，项目在全面

落实环境影响报告表所提出的污染防治措施及本批复要求的前

提下，对环境的不利影响能够得到缓解和控制,从环境保护角度

分析，我局同意按照报告表所列建设项目的地点、性质、规模及

环境保护措施进行项目建设，现批复如下：

一、该项目位于蜀河镇三官村一组，本次新建成品库2栋，

药物库7栋，消防器材室1栋及其他辅助设施，项目总投资1900

万元，其中环保投资33.2万元，占总投资1.75%。

二、进一步完善环保设施及各项污染防治措施，委托有资质

单位设计建设废气、废水处理等环保设施，确保各项环保设施有

效运行和各类污染物稳定达标。

三、加强生产期环境管理。一要落实大气污染防治措施。锅

炉燃烧废气应严格按照环评要求采用静电除尘（卧式）+低氮燃

烧器处理后通过 8m 高排气筒排放，并达到相关排放标准要求。

二要落实废水污染防治措施。鉴于该项目地处Ⅱ类水体，清洗废

水、生活废水、锅炉软化废水应严格按照环评报告表要求，落实

处理措施，处理后的废水接入三官社区污水处理站或是全部综合

利用，不得设置排污口排入外环境。三要落实噪声污染防治措施。

要选用低噪声设备，从声源和传播途径上采取减振隔音、绿化吸

声等降噪减振措施，加强厂区绿化工作，确保厂界噪声达标。四

要落实固体废物污染防治措施。生活垃圾和一般固废应在厂区内

设置垃圾收集装置，统一收集、定期交由当地环卫部门清运处理；

含油危险废物应按照《危险废物贮存处置管理办法》进行规范化

贮存、转移、处置，防治二次污染。五要加强项目环境风险管控

措施落实。制定有针对性的突发环境应急预案，并报环保、安监

部门备案，备齐应急物资，定期开展应急演练，确保环境安全。

四、加强环保“三同时”管理。要切实加大并保证环保投资，

严格执行建设项目环保设施及措施与主体工程同时设计、同时施

工、同时投入使用的环保“三同时”制度。项目竣工后，你公司

应及时按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》开展竣工环

保验收工作。

五、你公司应在接到本批复 20 日内将批准的环评文件分别

报县发改局、县安监局等部门备案，并自觉接受相关部门的日常

监督管理。

2019 年 2 月 13 日

旬阳县环境保护局

抄送：县发改局，县安监局，蜀河镇人民政府，县环境监察大队，

县环境监测站。